Утверждаю:

                                                                                                 Главный лесничий

Гомельского ГПЛХО

______________П.В.Клепча

                                                                  «19» июля 2024

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии Гомельского государственного производственного

лесохозяйственного объединения по вопросу вскрытия заявок,

поступивших на конкурс по выбору исполнителей мероприятия

«Расселение охотничьих животных, в том числе оленя благородного, лани,

зубра (резервного генофонда), кряквы, глухаря в охотничьих угодьях»

подпрограммы 3 «Устойчивое ведение охотничьего хозяйства»

Государственной программы «Белорусский лес» на 2021-2025 годы

Присутствовали: Председатель комиссии главный лесничий Гомельского

ГПЛХО – Клепча П.В.

Члены комиссии: начальник отдела лесного хозяйства Горленко В.М.,

заместитель начальника планово-экономического отдела - Деренок Е.Б.,

начальник отдела охраны, защиты леса и охотничьего хозяйства

Короленко В.В., ведущий инженер по охотничьему хозяйству

(секретарь комиссии) – Крылова А.Д.

 Место проведения: Гомельское государственное производственное

лесохозяйственное объединение, г. Гомель, ул. Тельмана д.24-1

Дата проведения: «19» июля 2024 г.

Заседание начато: 16 часов 00 минут

Заседание окончено:16 часов 25 минут

Предмет конкурса:

По лотам №№ 1, 2, 3 – право на заключение договора на выполнение

мероприятия «Расселение охотничьих животных, в том числе оленя

благородного лани, зубра (резервного генофонда), кряквы, глухаря в

охотничьих угодьях»;

Повестка дня:

Вскрытие конвертов с заявками, поступившими на участие в конкурсе по

выбору исполнителей мероприятия «Расселение охотничьих животных, в

том числе оленя благородного, лани, зубра (резервного генофонда),

кряквы, глухаря в охотничьих угодьях» подпрограммы 3 «Устойчивое

ведение охотничьего хозяйства» Государственной программы

«Белорусский лес» на 2021-2025 годы.

СЛУШАЛИ:

Клепча П.В.

В срок, установленный как конечный для приема заявок для участия в

конкурсе 19.07.2023 г. до 9.00 поступило 5 заявок, в том числе по:

Лоту № 1

1. Государственное лесохозяйственное учреждение «Жлобинский

лесхоз» в 1 экз. на 34 листах.

Лоту № 2

1. Учреждение «Гомельская областная организационная структура»

республиканского государственно-общественного объединения

«Белорусское общество охотников и рыболовов» в 1 экз. на 27 листах.

2. Государственное опытное лесохозяйственное учреждение «Речицкий

опытный лесхоз» в 1 экз. на 23 листах.

Лоту № 3

1. Учреждение «Мозырская межрайонная организационная структура»

республиканского государственно-общественного объединения

«Белорусское общество охотников и рыболовов» в 1 экз. на 30 листах.

2. Государственное лесохозяйственное учреждение «Октябрьский лесхоз»

в 1 экз. на 38 листах.

РЕШИЛИ:

1.1. Конкурсные предложения, поданные пятью участниками –

государственным лесохозяйственным учреждением «Жлобинский лесхоз»

по лоту № 1, учреждением «Гомельская областная организационная

структура» республиканского государственно-общественного

объединения  «Белорусское общество охотников и рыболовов»   и

государственным опытным лесохозяйственным учреждением «Речицкий

опытный лесхоз» по лоту № 2, учреждением «Мозырская межрайонная

организационная структура» республиканского государственно-

общественного объединения  «Белорусское общество охотников и

рыболовов» и государственным лесохозяйственным учреждением

«Октябрьский лесхоз» по лоту № 3 рассматривать на соответствие

критериям определения участника, указанным в извещении о проведении

конкурса.

1.2. Установить, что комиссией по проведению конкурса были вскрыты

конверты с заявками следующих участников:

Полное

наименование для

юридического

Наименование

мероприятия

Объем

выполнения

мероприятия (в

полном объеме

или его часть)

Показатели

деятельности,

направленной на

достижение целевых

показателей

Лот № 1

Государственное

лесохозяйственное

учреждение

«Жлобинский

лесхоз»

Расселение в

охотничьих

угодьях лани

в полном объеме

до конца 2024 года

увеличение

численности лани

Лот № 2

1.Государственное

опытное

лесохозяйственное

учреждение

«Речицкий

опытный лесхоз»

2.Учреждение

«Гомельская

областная

организационная

структура»

республиканского

государственно-

общественного

объединения

«Белорусское

общество

охотников и

рыболовов»

Расселение в

охотничьих

угодьях оленя

благородного

Расселение в

охотничьих

угодьях оленя

благородного

в полном объеме

до конца 2024 года

в полном объеме

до конца 2024 года

увеличение

численности оленя

благородного

увеличение

численности оленя

благородного

Лот № 2

1.Государственное

лесохозяйственное

учреждение

«Октябрьский

лесхоз»

2.Учреждение

«Мозырская

межрайонная

организационная

структура»

республиканского

государственно-

общественного

объединения

«Белорусское

общество

охотников и

рыболовов»

Расселение в

охотничьих

угодьях оленя

благородного

Отсутствует

в полном объеме

до конца 2024 года

Отсутствует

увеличение

численности оленя

благородного

Отсутствует

Голосовали: за - единогласно, против - нет.

Председатель комиссии :                                                  П.В. Клепча

Члены комиссии:                                                               Е.Б. Деренок

                                                           В.М. Горленко

 В.В. Короленко

                                                                                             А.Д. Крылова